[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________________________ № ________                                                   с.Шатрово

Об утверждении состава и порядка деятельности комиссии

по подготовке проекта правил землепользования и застройки

Шатровского муниципального округа Курганской области
В соответствии с Уставом Шатровского муниципального округа Курганской области, на основании статей 30-32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Администрация Шатровского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Шатровского муниципального округа Курганской области согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить порядок деятельности  комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Шатровского муниципального округа Курганской области согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Обнародовать   настоящее    постановление    в соответствии со статьей 44 Устава Шатровского муниципального округа Курганской области.

4. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на заместителя Главы Шатровского муниципального округа – руководителя отдела по развитию территории, жилищно-коммунальному хозяйству и строительству Администрации Шатровского муниципального округа.

Глава Шатровского

муниципального округа                                                                          Л.А.  Рассохин

К.П. Ядрышников

9 10 04

Разослано по списку (см.оборот.)

Приложение 1
к постановлению Администрации

Шатровского муниципального округа

от _______________________ № ________
 «Об утверждении состава и порядка деятельности комиссии

по подготовке проекта правил землепользования и застройки

Шатровского муниципального округа Курганской области»

СОСТАВ

 комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Шатровского муниципального округа Курганской области
Заместитель Главы Шатровского муниципального округа – руководитель отдела по развитию территории, жилищно-коммунальному хозяйству и строительству Администрации Шатровского муниципального округа, председатель комиссии;

главный специалист отдела по развитию территории, жилищно-коммунальному хозяйству и строительству Администрации Шатровского муниципального округа, заместитель председателя комиссии;

 главный специалист отдела по развитию территории, жилищно-коммунальному хозяйству и строительству Администрации Шатровского муниципального округа, ответственный секретарь комиссии.

Члены комиссии:

 руководитель отдела правовой и кадровой работы аппарата Администрации Шатровского муниципального округа Курганской области;

 руководитель сектора имущественных и земельных отношений отдела экономического развития Администрации Шатровского муниципального округа;

 депутат Думы Шатровского муниципального округа (по согласованию);

 представитель территориального отдела Администрации Шатровского муниципального округа, в отношении территории которого рассматривается вопрос градостроительной деятельности.

 В состав Комиссии, в зависимости от рассматриваемого вопроса и территории по согласованию могут быть включены:

 представитель населения населенного пункта, в отношении территории которого рассматривается вопрос градостроительной деятельности (по согласованию);

 представитель юридических лиц населенного пункта, в отношении территории которого рассматривается вопрос градостроительной деятельности (по согласованию).

Управляющий делами - руководитель аппарата
Администрации Шатровского
муниципального округа                                                                          Т. И. Романова

Приложение 2
к постановлению Администрации

Шатровского муниципального округа

от _______________________ № ________
 «Об утверждении состава и порядка деятельности комиссии

по подготовке проекта правил землепользования и застройки

Шатровского муниципального округа Курганской области»

ПОРЯДОК
деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Шатровского муниципального округа Курганской области
1. Основными задачами комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Шатровского муниципального округа Курганской области (далее - комиссия) являются:

1) создание условий для устойчивого развития территории Шатровского муниципального округа Курганской области;

2) создание условий для планировки территории Шатровского муниципального округа Курганской области;

3) обеспечение прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства;

4) создание условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства.

2. Комиссия является рекомендательным органом при Главе Шатровского муниципального округа.

3. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний в соответствии с планом работы, принятым на заседании комиссии и утвержденным председателем комиссии.

4. Периодичность заседаний Комиссии устанавливается председателем Комиссии при утверждении плана работы Комиссии.

5. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее двух третей от установленного числа членов комиссии.

6. Решения Комиссии принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов.

7. Итоги каждого заседания комиссии оформляются протоколом, в котором фиксируются вопросы, вынесенные на рассмотрение комиссии, а также принятые по ним решения. протокол подписывается секретарем и председателем комиссии.

8. Члены комиссии осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе.

9. Материально-техническое, организационное, правовое и методическое обеспечение деятельности комиссии осуществляется Администрацией Шатровского муниципального округа.

Управляющий делами - руководитель аппарата
Администрации Шатровского
муниципального округа                                                                          Т. И. Романова
[image: image1]